
COMUNE DI MORRA DES A N CTIS

Provincia di Ave‖ ino

(te1 082743021 fax 43081〕

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N   蟄

Reg.gen.N に csuLs2 oこ 16ノ f2c♪t9

DEL oql oG 1DoL9

Oggetto: Affidamento incarico rimozione e smaltimento contenitore in plastica contaminato da oli

minerali . CIG: Z9E28AF0E5

IL RESPONSABITE DET SERVIZIO

Premesso che A necessario prowedere, al fine di scongiurare potenziale inquinamento del suolo, alla

rimozione e allo smaltimento di un contenitore in plastica contaminato da oli minerali abbandonato in

loc. Sarda la cui presenza d stata segnalata dai Carabinieri Forestali di Lioni.

Richiamati
r l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, che consente l'affidamento diretto di lavori,

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o
pii operatori economici;

. l'art.32, comma 2;n materia di determina a contrarre in caso di affidamento diretto;

. l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2015, il quale prevede che le stazioni appaltanti possono

procedere direttamente ed autonomamente all'acq u isizione di forniture e servizi di valore

inferiore ad € 40.000,00, senza ricorrere a soggetti aggregatori o centrali di committenza;
. l'art. 1, c. 130 della L.3O1L212018, n. 145 ;

Dato atto che d stato attivato il Codice ldentificativo di Gara (ClG)che risulta essere il seguente:

Z9E28AFOE5;

lnterpellata al proposito l'lmpresa ECOMAR snc di Carmelo Marino e C. con sede in Nusco che

ha manifestato la disponibiliti ad eseguire con tempestivite il servizio in oggetto;

Dato atto che si E eseguito, congiuntamente con tecnico della Societi, un sopralluogo nel corso del

quale sono state puntualmente individuate le operazioni da eseguirsi.

Visto il preventivo pervenuto al protocollo n. 2476 in data 31.05.2019, con il quale l'lmpresa

ECOMAR snc manifesta la propria disponibilitd all'esecuzione delle operazioni in oggetto per

l'importo di € 2.000,00 i.v.a. esclusa di cui € 300,00 per costo di campionamento e analisi rifiuto;

Ritenuti, a seguito di indagine di mercato, i prezzi esposti nel preventivo congruie convenienti.

Visto il D.U.R.C. prot. 15706164, scadenza validitd 22.07.2019 , dal quale risulta la regolaritit

contributiva della ditta ECOMAR snc con sede in Nusco.

Ritenuto pertanto dover procedere con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)

del D. Lgs. n.5O/2076 e del vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in Economia di Beni

Servizi e Lavori, approvato con D.C.C. n. 12 del 9/06/2006 come modificata con la deliberazione del

C.C. n. 4/2O74 , al fine di assicurare celerita ed efficacia al procedimento, stante l'urgenza di

prowedere senza indugio all'affidamento dell'incarico in oggetto.
Visto il D.Lgs. 15212006
Visto il D.Lgs 18 agosto 2OOO n.267;
Visto il vigente regolamento dei contratti;



Visto ilvigente regolamento di contabilita;

Visto il provvedimento sindacale prot. N. 3L8L del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito I'incarico di

responsabile dell'area tecnica;

Richiamato il piano degli obiettivi provvisori approvato con D.G.C. n.5/20t5
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'a rt. L4T lbis del d. lvo n.26712000 e ss.

DETERMINA

L.per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di avviare l'affidamento

del servizio necessario alla rimozione e allo smaltimento in discarica autorizzata di un contenitore in

plastica contaminato da oli minerali abbandonato in loc. sarda;

2. di approvare il preventivo della ditta ECOMAR snc come da offerta acquisita al protocollo nr.

2476/20L9;
3. di affidare il servizio in parola alla ditta ECOMAR snc di Nusco per l'importo di € 2.000,00 oltre iva di

legge, per complessivi € 2.440,00 dando atto che alla liquidazione della spesa si provvederi a

presentazione di regolare fattura vistata dall'UTC ;

4. di comunicare la presente determinazione alla Ditta incaricata, ai sensi dell'art. L91, comma L,

del D.Lgs. n.26712000
5. di stabilire che si procede alla stipula dell'obbligazione, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs

SO/2OL6, perfezionata mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito

scambio di lettere;
6. di dare, altresi, atto che l'affidatario, ai sensi dell'art.3 della 1.136120L0 assumer), a pena di nulliti

del contratto, gli obblighi di tracciabiliti dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

7. di dare atto che la spesa d imputata al cap. L928O01L Bilancio 2OL9/202t es.20L9;

8.di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.

L2.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarit) contabile attestante la copertura

finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

- va trasmessa alle seguenti strutture: 1-)Servizio Tecnico 2)Servizio Finanziario 3) ufficio messi

notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis
Tecnico
:ano

i coruuNE Dr MoRRA DE sANCTrs

訳:蒻配洲社:ソ
(AV)
10

OPPOSIZ:ON:

lL SEGRETAR10 COMuNALE

ll Responsabile


